
ZARZĄDZENIE NR 98/2023 
REKTORA

WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
z dnia 27 kwietnia 2023 r.

w sprawie powołania Pełnomocnika Rektora ds. osób z niepełnosprawnościami

Na podstawie § 12 ust. 6 i 7 Statutu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w związku z art.
23 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym
i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.
Powołuje się Panią dr hab. n. med. Annę Zaleską-Żmijewską do pełnienia funkcji
Pełnomocnika Rektora ds. osób z niepełnosprawnościami w Warszawskim Uniwersytecie
Medycznym.

§ 2.

1. Pełnomocnik Rektora ds. osób z niepełnosprawnościami współpracuje:

a) z Prorektorem ds. Studenckich i Kształcenia w sprawach studentów i doktorantów 
z niepełnosprawnościami,

b) z Prorektorem ds. Personalnych i Organizacyjnych i Kanclerzem w sprawach 
pracowników z niepełnosprawnościami.

2. Do zadań Pełnomocnika Rektora ds. osób z niepełnosprawnościami należy:

a) reprezentowanie Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w kontaktach z instytucjami 
zewnętrznymi w sprawach dotyczących osób z niepełnosprawnościami;

b) proponowanie prac adaptacyjnych w budynkach Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego, w tym likwidacji barier architektonicznych i transportowych oraz w dostępie 
do zasobów informacyjnych w alternatywnych formach zapisu;

c) prowadzenie spraw związanych z Deklaracją dostępności Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego w części dotyczącej dostępności architektonicznej obiektów WUM;

d) inicjowanie i monitorowanie wydatkowania środków w ramach wydatkowania Funduszu 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych;

e) udzielanie informacji z zakresu uprawnień związanych z niepełnosprawnością 
zainteresowanym studentom, doktorantom i pracownikom z niepełnosprawnościami;

f) wydawanie zaświadczeń dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami;

g) procedowanie wniosków osób z niepełnosprawnościami w ramach Funduszu Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych, w tym opiniowanie i rekomendowanie Rektorowi 
lub działającemu na podstawie upoważnienia Prorektorowi ds. Studenckich i Kształcenia 
w celu podjęcia decyzji w sprawie przyznania wsparcia;

h) opiniowanie wniosków osób z niepełnosprawnościami w sprawie bezpłatnego dostępu 
do parkingów na terenie kampusów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego;



i) organizowanie zindywidualizowanego i grupowego wsparcia Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego dla studentów, doktorantów oraz pracowników z 
niepełnosprawnościami;

j) promowanie aktywizacji zawodowej absolwentów z niepełnosprawnościami we 
współpracy z Biurem Karier;

k) nadzór nad prowadzeniem i aktualizacją bazy pracowników, studentów i doktorantów 
z niepełnosprawnościami na podstawie dokumentacji przekazywanej przez Biuro 
Personalne oraz we współpracy z Dziekanatami Wydziałów i Szkołą Doktorską;

l) nadzór nad prowadzeniem sprawozdawczości do Państwowego Funduszu Osób 
Niepełnosprawnych, sporządzaniem sprawozdań wymaganych przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki oraz Ministerstwo Zdrowia;

m) inicjowanie i organizowanie współpracy Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego 
z innymi podmiotami w zakresie działalności na rzecz osób z niepełnosprawnościami.

§ 3.

Pełnomocnik Rektora ds. osób z niepełnosprawnościami zostaje powołany na okres 
do dnia 30 września 2024 r.

§ 4.

Obsługę administracyjną Pełnomocnika Rektora ds. osób z niepełnosprawnościami prowadzi 
Biuro Organizacji Kształcenia i Spraw Studenckich.

§ 5.

Uchyla się Zarządzenie nr 22/2021 Rektora z dnia 19 stycznia 2021 r. w sprawie powołania 
Pełnomocnika Rektora ds. Osób Niepełnosprawnych oraz Zarządzenie nr 214/2022 Rektora z 
dnia 18 listopada 2022 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Pełnomocnika Rektora 
ds. Osób Niepełnosprawnych.

§ 6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Zbigniew GACIONG 
REKTOR

Jednostka kompetencyjna:
Biuro Organizacji Kształcenia i Spraw Studenckich


